Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                                                          20.08.2024

	Яковина Г.С.
	- и. о. главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации, председатель комиссии

	Рафальская Н.М.

	- главный специалист отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора», секретарь комиссии

	Матушкова Е.Ю.
	- заместитель начальника отдела правовой работы администрации МР «Печора»

	Колесникова Л.С.
	- и. о. заведующего Печорским межрайонным отделом сельского хозяйства ГУ РК «Центр господдержки АПК и рыбного хозяйства Республики Коми»

	Угловская И.А.
	- начальник управления финансов МР «Печора»

	Широкая О.А.

	- начальник отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Рочева А.А.
	- начальник бюджетно-финансового отдела администрации МР «Печора»

Присутствует 7 из 8 человек. Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня: Рассмотрение заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство» муниципальной программы МО МР «Печора» «Развитие экономики».

1. О рассмотрении заявки ООО «Типография» на субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования.
Приобретено МФУ Xerox C 60 на общую сумму 675 000 руб. Субсидированию подлежит 50 % от фактических затрат, но не более 500 000 руб. – 337 500 руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования (приложение 5 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).

2. О рассмотрении заявки ИП Шушпанова Е.В. на субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования.
Приобретено оборудование для производства мороженого: ванна длительной пастеризации, стоимостью 839 400 руб. Субсидированию подлежит 50 % от фактических затрат, но не более 500 000 руб. – 419 700 руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования (приложение 5 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).

3. О рассмотрении заявки ИП Филипповой Л.Н. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетной сфере.
Планируется приобретение оборудования для производства чая и фито продукции: сушильные шкафы для чайного листа, ларь морозильный, мясорубка, сушилка для овощей и фруктов, общей стоимостью 365 396 руб. Субсидированию подлежит 60 % от планируемых затрат, но не более 300 000 руб. – 219 237 руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, при осуществлении деятельности в приоритетных сферах (приложение 10 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).

4. О рассмотрении заявки ИП Черемисова А.А. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетной сфере.
Планируется приобрести оборудование для хлебопечения: печь, холодильный шкаф, стол из нержавеющей стали, подставка под печь, весы, стоимостью 323 590 руб. Субсидированию подлежит 60 % от планируемых затрат, но не более 300 000 руб. –               194 154 руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, при осуществлении деятельности в приоритетных сферах (приложение 10 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).

Комиссия решила:
По первому вопросу:
Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ООО «Типография» субсидии в размере 337 500 руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 7  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
По второму вопросу:
Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Шушпанову Е.В. субсидии в размере 419 700 руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 7  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По третьему вопросу:
Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Филипповой Л.Н. субсидии в размере 219 237 руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 7  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

[bookmark: _GoBack]
По четвертому вопросу:
Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Черемисову А.А. субсидии в размере 194 154 руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 7  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По итогам рассмотрения заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства решили:
Отделу экономики и инвестиций внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной программы МО МР «Печора» «Развитие экономики» в части перераспределения средств с мероприятия: «Субсидирование части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности» на мероприятие: «Субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» в размере 407 200 руб.

	Председатель комиссии
	                                                           Г.С. Яковина

	Секретарь комиссии
	                                                     Н.М. Рафальская

Члены комиссии:

	Колесникова Л.С.
	__________________

	Матушкова Е.Ю.
	__________________

	Рочева А.А.
	__________________

	Угловская И.А.
	__________________

	Широкая О.А.
	__________________